
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2007 - PR

93/2007

20/08/2007

Folha:  1/16

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

CALEB G. KIELING & CIA LTDA     (6296)

1 25,00  CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA - INFANTIL - Conjunto de carteira e cadeira
padrão ensino pré-escolar, confeccionado em tubo ¾ tratado contra ferrugem,
pintura epóxi (a pó), solda MIG, tampo de compensado revestido em fórmica
lisa brilhante, com acabamento nas bordas em perfil de PVC preto ou selador
(envernizado), gradil porta-livro na cadeira em ferro maciço de 5 mm,
acabamento com ponteiras de plástico resistente, assento e encosto da
cadeira semi-anatômico em compensado 10 mm revestido em fórmica lisa
brilhante.
Medidas da carteira: 55 cm de altura (a partir do tampo)
Medidas do tampo: 55 x 36 cm
Medidas da cadeira: 33 cm de altura (a partir do assento)

1.925,0077,00    

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

93/2007-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 93/2007

e )  Objeto da Licitação A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO,DESTINADOS  A ESTRUTURAÇÃO DE SETORES DAS 
SECRETARIAS  MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, ASSISTÊNCIA 
SOCIAL,EDUCAÇÃO,DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PLANEJAMENTO E OBRAS.BEM COMO, DA 
PROCURADORIA, DA ASSESSORIA DE IMPRENSA, POLÍCIA MILITAR E  11º CIRETRAN, EM 
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.  

d )  Data Homologação: 12/09/2007

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito,  Armindo Haro Netto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2007 - PR

93/2007

20/08/2007

Folha:  2/16

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

CALEB G. KIELING & CIA LTDA     (6296)

2 12,00  CONJUNTO 4 X 1 - MESA COM 4 CADEIRAS - INFANTIL
Conjunto de mesa com 04 (quatro) cadeiras padrão ensino pré-escolar,
confeccionado em estrutura metálica tubo 7/8 (mesa) e ¾ (cadeiras) tratados
contra ferrugem, pintura epóxi (a pó), tampo da mesa em compensado
revestido em fórmica lisa brilhante, reforço nos pés, acabamento em ponteiras
de plástico resistente, assento e encosto da cadeira semi-anatômico em
compensado 10 mm revestido em fórmica lisa brilhante, gradil porta-livro em
ferro maciço de 5 mm abaixo do assento.
Medidas da mesa: 80 x 80 x 59 cm
Medidas da cadeira: 33 cm (a partir do assento)

2.886,00240,50    

3 8,00  CONJUNTO MESA E CADEIRA PROFESSOR - Mesa em estrutura metálica
confeccionada em tubo industrial 20 x 40, tratado contra ferrugem, solda MIG,
pintura epóxi, tampo em compensado revestido em fórmica lisa brilhante
acabamento em PVC preto, com 02 gavetas com chave.
Cadeira em tubo 7/8, assento/encosto em compensado semi-anatômico de 10
mm revestido em espuma e tecido. Medidas da mesa: 120 x 600 x 750 cm
Medidas cadeira: 35 cm de altura (a partir do assento).

1.440,00180,00    

4 30,00  CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA - ADULTO - Conjunto composto de uma
carteira e uma cadeira, estrutura metálica confeccionada em tubo 7/8 tratado
contra ferrugem, pintura epóxi (a pó) de cor preta, solda MIG, ponteiras em
plástico resistente nos pés, tampo em compensado revestido em fórmica lisa
brilhante, acabamento nas laterais em selador (envernizado), gradil porta-livro
de 5 mm em ferro maciço abaixo do tampo, assento e encosto da cadeira
confeccionado em compensado semi-anatômico de 10 mm, revestido em
fórmica lisa brilhante. Medidas da carteira: 74 cm de altura (a partir do tampo)
Medidas do tampo: 60 x 40 cm
Medidas da cadeira: 35 cm de altura (a partir do assento).

2.730,0091,00    

5 2,00  ARQUIVO DE ACO COM 4 GAVETAS- Confeccionado em chapa de aço, com
04 gavetas deslizantes com fechadura de travamento simultâneo na cor cinza.
Medidas: 1.330 x 466 x 600 mm

373,00186,50    

7 3,00  CONJUNTO MESA DE REFEIÇAO INFANTIL - Conjunto composto de 01 (uma)
mesa empilhável, com 02 (dois) bancos empilháveis, confeccionado em
estrutura metálica tubo 20 x 40 tratado contra ferrugem, solda MIG, pintura
epóxi (a pó), com ponteiras de plástico resistente nos pés, tampo da mesa e
dos bancos em compensado revestido em fórmica lisa brilhante e com
acabamento em perfil de PVC preto de alto-impacto.
Medidas da mesa: 2.000 x 800 x 590 mm -Medidas do banco: 2.000 x 300 x 330
mm

1.080,00360,00    

8 15,00  CADEIRA FIXA - Confeccionada em tubo 3/4, pintura epóxi-pó, assento/encosto
estofados com 15 mm de espessura revestidos em courvin preto

600,0040,00    

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2007 - PR

93/2007

20/08/2007

Folha:  3/16

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

CALEB G. KIELING & CIA LTDA     (6296)

9 4,00  MESA L MESA L
Móvel para escritório em formato L, na cor cinza cristal, composto de:
- 01 mesa tamanho mínimo de 1.250x685x750mm + 01 mesa tamanho mínimo de
1.500x685x750mm, com as seguintes características:
tampo em aglomerado 25mm, com bordas arredondadas em 180º no sentido do
comprimento revestido em post forming 0,6 mm na parte superior e acabamento
na parte inferior. saia em aglomerado 18 mm  BP.estrutura tubular  em aço
30x20 e 30x50 com parede 0,90 apoiando o tampo por baixo, pintado na cor da
mesa em pintura epóxi, com passagem de fiação.Acabamento lateral do tampo
em fita PVC 1mm.Ponteira de plástico nas estruturas.pés niveladores de altura-
01 conexão 90° medindo 685x685mm em aglomerado 25mm, com bordas
arredondadas em 180°, revestido em post forming cor cinza cristal, com 06
chapas de aço para fixação.- 01 gaveteiro fixo de 03 gavetas com chave,
medida de 450mmx510mmx375mm, corpo em chapa aglomerada 18mm,
revestimento em melamínico da baixa pressão, gaveta interna com chapa
metálica  0,60mm, corrediças metálicas em aço, pintura em epóxi, puxador tipo
concha 98mm em polipropileno, fechadura de aço cromado com travamento
simultâneo. Cor cinza cristal.- 01 suporte para CPU duplo, medidas mínimas
650X300X420mm, em post forming cor cinza cristal, tampo 25mm e corpo em
18mm. 01 teclado retrátil, medida de 560x350mm, base 18mm revestido em post
forming cor cinza cristal, com lamina decorativa de 90o  na parte frontal,
corrediça metálica, fixação do teclado na mesa com chapa de aço na cor cinza
com no mínimo 15mm.

2.360,00590,00    

15 6,00  ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS
Móvel para escritório em post forming, na cor cinza cristal, com 04 gavetas:
dimensões 450x510x1350mm
tampo superior em post forming aglomerado 25mm, com bordas arredondadas
180º na parte frontal
portas em post forming 18mm
corrediça telescópica nas gavetas.
estrutura metálica na base inferior das gavetas em aço carbono pintado na cor
cinza.
tampo de metal sob os gaveteiros para suportar o peso das pastas suspensas.
pintura dos post forming na cor cinza cristal.

1.944,00324,00    

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2007 - PR

93/2007

20/08/2007

Folha:  4/16

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

CALEB G. KIELING & CIA LTDA     (6296)

16 2,00  CADEIRA GIRATÓRIA - TIPO PRESIDENTE CADEIRA TIPO PRESIDENTE
GIRATÓRIA
- Assento:
Compensado multilaminado de no mínimo 14mm; espuma injetada com no mínimo
50mm de espessura e densidade mínima de 26 kg/m3; revestimento em tecido
na cor verde.
- Encosto:
Compensado multilaminado 12mm; espuma injetada de no mínimo 50mm de
espessura e densidade mínima de 26 kg/m3; revestimento em tecido na cor
verde.
- Base:
Base giratória desmontável com aranha de 5 (cinco) hastes apoiadas sobre
rodízios de nylon com esferas de aço que facilitam o giro; coluna central
desmontável fixado por encaixe cônico, com rolamento axial de giro, esferas e
arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem de altura
da cadeira automático, sem alavanca, com no mínimo sete posições de altura e
mola amortecedora que alivia o impacto na coluna vertebral ao sentar ou coluna
com mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao
sentar, acionada por alavanca; tratamento de superfície em fosfato de zinco;
pintura a pó hídrica com camada de no mínimo 6 mícrons e cura em estufa à
200ºC, na cor cinza; braços em poliuretano injetado integral com alma em aço -
cor cinza.

466,00233,00    

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2007 - PR

93/2007

20/08/2007

Folha:  5/16

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

CALEB G. KIELING & CIA LTDA     (6296)

27 1,00  POLTRONA GIRATÓRIA  - SEM BRAÇOS
Poltrona giratória, espaldar alto, sem braços.
Assento e encosto em compensado multilaminado de 14mm moldado
anatomicamente a quente, com bordas arredondadas, assento com curvatura
na parte frontal para não permitir o estrangulamento na corrente sanguínea,
ambos fixados à estrutura com porcas de garra.
Espuma poliuretano injetada anatomicamente com densidade controlada de 50 a
60 kg/m³, espessura de 60mm no assento e no encosto.
Revestimento em tecido de polipropileno cor bege, fixado com grampos,
contracapa do encosto em polipropileno injetado. Bordas com acabamento em
perfil PVC.
Capa do assento e do encosto com costuras duplas no sentido horizontal,
revestida internamente com espuma e tela, acompanhando o design da cadeira.
Base giratória com relax, com 05 hastes revestidas com polaina de
polipropileno injetado, sobre rodízios de nylon com esferas de aço. Coluna
central desmontável, fixada por encaixe cônico, com capa telescópica,
rolamento axial com esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência,
sistema de regulagem de altura do assento automática.
Encosto apoiado e fixado ao assento com parafusos e arruela de pressão
através de mola de aço.
Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco.
Dimensões aproximadas:
Assento – 480/560x480x445mm (alt/larg/prof)
Encosto – 615x450mm (alt/larg)
Largura total – 570mm Profundidade total – 720mm Altura total – 1020/1100mm

197,00197,00    

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2007 - PR

93/2007

20/08/2007

Folha:  6/16

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

CALEB G. KIELING & CIA LTDA     (6296)

28 1,00  POLTRONA GIRATORIA COM BRAÇOS
Poltrona giratória, espaldar alto, com braços.
Assento e encosto em compensado multilaminado de 14mm moldado
anatomicamente a quente, com bordas arredondadas, assento com curvatura
na parte frontal para não permitir o estrangulamento na corrente sanguínea,
ambos fixados à estrutura com porcas de garra.
Espuma poliuretano injetada anatomicamente com densidade controlada de 50 a
60 kg/m³, espessura de 60mm no assento e no encosto.
Revestimento em tecido de polipropileno cor preta, fixado com grampos,
contracapa do encosto em polipropileno injetado. Bordas com acabamento em
perfil PVC.
Capa do assento e do encosto com costuras duplas no sentido horizontal,
revestida internamente com espuma e tela, acompanhando o design da cadeira.
Base giratória com relax, com 05 hastes revestidas com polaina de
polipropileno injetado, sobre rodízios de nylon com esferas de aço. Coluna
central desmontável, fixada por encaixe cônico, com capa telescópica,
rolamento axial com esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência,
sistema de regulagem de altura do assento automática.
Encosto apoiado e fixado ao assento com parafusos e arruela de pressão
através de mola de aço.
Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco.
Braços com alma de aço, injetados em poliuretano.
Dimensões aproximadas:
Assento – 480/560x480x445mm (alt/larg/prof)
Encosto – 615x450mm (alt/larg)
Largura total – 570mm
Profundidade total – 720mm
Altura total – 1020/1100mm
Altura dos braços – 200mm

240,00240,00    

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2007 - PR

93/2007

20/08/2007

Folha:  7/16

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

CALEB G. KIELING & CIA LTDA     (6296)

29 4,00  CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS - PRETA
- Assento:
Compensado multilaminado de no mínimo 10mm; espuma injetada com no mínimo
40mm de espessura e densidade mínima de 26 kg/m3; revestimento em tecido
na cor preta.
- Encosto:
Estrutura do encosto em polipropileno injetado; espuma injetada  de no mínimo
35mm de espessura c/ densidade de no mínimo 26 kg/m3; revestimento em
tecido na cor preta.
- Base:
Base giratória desmontável com aranha de 5 (cinco) hastes apoiadas sobre
rodízios de nylon com esferas de aço que facilitam o giro; coluna central
desmontável fixado por encaixe cônico, com rolamento axial de giro, esferas e
arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem de altura
da cadeira automático, sem alavanca, com no mínimo sete posições de altura e
mola amortecedora que alivia o impacto na coluna vertebral ao sentar ou coluna
com mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao
sentar, acionada por alavanca; tratamento de superfície em fosfato de zinco;
pintura a pó hídrica com camada de no mínimo 6 mícrons e cura em estufa à
200ºC.

492,00123,00    

30 2,00  CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇOS - AZUL
- Assento:
Compensado multilaminado de no mínimo 10mm; espuma injetada com no mínimo
40mm de espessura e densidade mínima de 26 kg/m3; revestimento em tecido
na cor azul.
- Encosto:
Estrutura do encosto em polipropileno injetado; espuma injetada  de no mínimo
35mm de espessura c/ densidade de no mínimo 26 kg/m3; revestimento em
tecido na cor azul.
- Base:
Base giratória desmontável com aranha de 5 (cinco) hastes apoiadas sobre
rodízios de nylon com esferas de aço que facilitam o giro; coluna central
desmontável fixado por encaixe cônico, com rolamento axial de giro, esferas e
arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem de altura
da cadeira automático, sem alavanca, com no mínimo sete posições de altura e
mola amortecedora que alivia o impacto na coluna vertebral ao sentar ou coluna
com mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao
sentar, acionada por alavanca; tratamento de superfície em fosfato de zinco;
pintura a pó hídrica com camada de no mínimo 6 mícrons e cura em estufa à
200ºC.

246,00123,00    

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2007 - PR

93/2007

20/08/2007

Folha:  8/16

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

CALEB G. KIELING & CIA LTDA     (6296)

31 1,00  LONGARINA 03 LUGARES
Conjunto de longarina sem braços, com 03 lugares.
Assento e encosto em compensado multilaminado de 12mm moldado
anatomicamente a quente, com bordas arredondadas, assento com curvatura
na parte frontal para não permitir o estrangulamento na corrente sanguínea,
ambos fixados à estrutura com porcas de garra.
Espuma poliuretano injetada anatomicamente com densidade controlada de 50 a
60 kg/m³, espessura de 50mm no assento e 40mm no encosto.
Revestimento em tecido de polipropileno cor bege, fixado com grampos,
contracapa do encosto em polipropileno injetado. Bordas com acabamento em
perfil PVC.
Capa do assento e do encosto com costuras duplas em forma de arco,
acompanhando o design da cadeira.
Estrutura em tubo industrial oblongo 40x77 nos pés e 50x50 na haste
longitudinal, com 03 lugares, sapatas em polipropileno injetado, com opção para
fixação no piso através de parafusos.
Tubo do L que suporta o encosto 20x48, sem sanfona.
Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco.
Pintura a pó híbrida (poliéster epóxi), cinza médio.
Dimensões aproximadas:
Assento – 425x470x400mm (alt/larg/prof)
Encosto – 280x410mm (alt/larg)
Largura total – 1540mm
Profundidade total – 545 mm

320,00320,00    

17.299,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2007 - PR

93/2007

20/08/2007

Folha:  9/16

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ESPAÇO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PROJETADOS L     (9695)

10 4,00  MESA SIMPLES 1.250 MESA SIMPLES 1.250
Móvel para escritório na cor cinza cristal  composto de:
- 01 mesa tamanho mínimo de 1.250x685x750mm com as seguintes
características: tampo em aglomerado 25mm, com bordas arredondadas em
180º no sentido do comprimento revestido em post forming 0,6mm na parte
superior e acabamento na parte inferior.
saia em aglomerado 18 mm  BP.estrutura tubular em aço 30x20 e 30x50 com
parede 0,90 apoiando o tampo por baixo, pintado na cor da mesa em pintura
epóxi, com passagem de fiação.Acabamento lateral do tampo em fita PVC
1mm.Ponteira de plástico nas estruturas.pés niveladores de altura- 01
gaveteiro fixo de 03 gavetas com chave, medida de 450mmx510mmx375mm,
corpo em chapa aglomerada 18mm, revestimento em melamínico da baixa
pressão, gaveta interna com chapa metálica  0,60mm, corrediças metálicas em
aço, pintura em epóxi, puxador tipo concha 98mm em polipropileno, fechadura
de aço cromado com travamento simultâneo. Cor cinza cristal.- 01 teclado
retrátil, medida de 560x350mm, base 18mm revestido em post forming cor cinza
cristal com lamina decorativa de 90o  na parte frontal, corrediça metálica,
fixação do teclado na mesa com chapa de aço na cor cinza com no mínimo
15mm.

1.136,00284,00    

11 4,00  MESA SIMPLES 1.500
Móvel para escritório na cor cinza cristal  composto de:
- 01 mesa tamanho mínimo de 1.500x685x750mm, com as seguintes
características:
tampo em aglomerado 25mm, com bordas arredondadas em 180º no sentido do
comprimento revestido em post forming 0,6mm na parte superior e acabamento
na parte inferior.saia em aglomerado 18 mm  BP.
estrutura tubular em aço 30x20 e 30x50 com parede 0,90 apoiando o tampo por
baixo, pintado na cor da mesa em pintura epóxi, com passagem de fiação.
Acabamento lateral do tampo em fita PVC 1mm.
Ponteira de plástico nas estruturas.
pés niveladores de altura
- 01 gaveteiro fixo de 03 gavetas com chave, medida de
450mmx510mmx375mm, corpo em chapa aglomerada 18mm, revestimento em
melamínico da baixa pressão, gaveta interna com chapa metálica  0,60mm,
corrediças metálicas em aço, pintura em epóxi, puxador tipo concha 98mm em
polipropileno, fechadura de aço cromado com travamento simultâneo.
Cor cinza cristal.
- 01 teclado retrátil, medida de 560x350mm, base 18mm revestido em post
forming cor cinza cristal com lamina decorativa de 90o  na parte frontal,
corrediça metálica, fixação do teclado na mesa com chapa de aço na cor cinza
com no mínimo 15mm.

1.196,00299,00    

12 2,00  SUPORTE PARA CPU - duplo, medidas mínimas 650X300X420mm, em post
forming cor cinza cristal, tampo 25mm e corpo em 18mm.

93,0046,50    

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2007 - PR

93/2007

20/08/2007

Folha:  10/16

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ESPAÇO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PROJETADOS L     (9695)

13 10,00  ARMÁRIO ALTO ARMÁRIO ALTO
Móvel para escritório, fechado com 02 portas, na cor cinza cristal com as
seguintes características:
medidas mínimas 1600x890x400mm (alt/larg/prof).
tampo superior em post forming aglomerado 25mm, com bordas arredondadas
180º na parte frontal.
caixaria em aglomerado18mm
fundo armário em lâmina madeira.
acabamento nas laterais e na traseira do tampo em PVC
acabamento nas caixarias em PVC 2mm
02 portas com dobradiças metálicas, com regulagem de pressão e altura,
puxadores de metal, fechadura com chave nas duas portas, divisórias internas
em chapa aglomerado 15 mm, com regulagem altura a cada 10 cm, com
prateleiras internas.

3.475,00347,50    

14 4,00  BALCÃO BAIXO
Móvel para escritório, fechado com 02 portas, na cor cinza cristal com as
seguintes características:
- medidas mínimas 740x910x450(alt/larg/prof.).
- tampo superior em post forming aglomerado 25mm, com bordas arredondadas
180º na parte frontal.
- caixaria em aglomerado18mm
- fundo armário em lâmina madeira.
- acabamento nas laterais e na traseira do tampo em PVC.
- acabamento nas caixarias em PVC 2mm
- 02 portas com dobradiças metálicas, com regulagem de pressão e altura,
puxadores de metal, fechadura com chave nas duas portas, divisórias internas
em chapa aglomerado 15 mm, com regulagem altura a cada 10 cm, com
prateleiras internas.

724,00181,00    

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2007 - PR

93/2007

20/08/2007

Folha:  11/16

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ESPAÇO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PROJETADOS L     (9695)

19 4,00  MESA SIMPLES 1.500 - BRANCA MESA SIMPLES 1.500 - BRANCA
Móvel para escritório na cor branca,  composto de:
- 01 mesa tamanho mínimo de 1.500x685x750mm, com as seguintes
características:
tampo em aglomerado 25mm, com bordas arredondadas em 180º no sentido do
comprimento revestido em post forming 0,6mm na parte superior e acabamento
na parte inferior.
saia em aglomerado 18 mm  BP.
estrutura tubular em aço 30x20 e 30x50 com parede 0,90 apoiando o tampo por
baixo, pintado na cor da mesa em pintura epóxi, com passagem de fiação.
Acabamento lateral do tampo em fita PVC 1mm.
Ponteira de plástico nas estruturas.
pés niveladores de altura
- 01 gaveteiro fixo de 03 gavetas com chave, medida de
450mmx510mmx375mm, corpo em chapa aglomerada 18mm, revestimento em
melamínico da baixa pressão, gaveta interna com chapa metálica  0,60mm,
corrediças metálicas em aço, pintura em epóxi, puxador tipo concha 98mm em
polipropileno, fechadura de aço cromado com travamento simultâneo - cor
branca.
- 01 suporte para CPU duplo medidas mínimas 650X300X420mm, em post
forming cor branca, tampo 25mm e corpo em 18mm.
- 01 teclado retrátil, medida de 560mmx350mm, base 18mm revestido em post
forming cor branca com lamina decorativa de 90o  na parte frontal, corrediça
metálica, fixação do teclado na mesa com chapa de aço na cor cinza com no
mínimo 15mm.

1.188,00297,00    

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2007 - PR

93/2007

20/08/2007

Folha:  12/16

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ESPAÇO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PROJETADOS L     (9695)

20 10,00  CADEIRA GIRATORIA - PRETA CADEIRA GIRATÓRIA - PRETA
- Assento:
Compensado multilaminado de no mínimo 10mm; espuma injetada com no mínimo
40mm de espessura e densidade mínima de 26 kg/m3; revestimento em tecido
na cor preta.
- Encosto:
Estrutura do encosto em polipropileno injetado; espuma injetada  de no mínimo
35mm de espessura com densidade de no mínimo 26 kg/m3; revestimento em
tecido na cor preta.
- Base:
Base giratória desmontável com aranha de 5 (cinco) hastes apoiadas sobre
rodízios de nylon com esferas de aço que facilitam o giro; coluna central
desmontável fixado por encaixe cônico, com rolamento axial de giro, esferas e
arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem de altura
da cadeira automático, sem alavanca, com no mínimo sete posições de altura e
mola amortecedora que alivia o impacto na coluna vertebral ao sentar ou coluna
com mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao
sentar, acionada por alavanca; tratamento de superfície em fosfato de zinco;
pintura a pó hídrica com camada de no mínimo 6 mícrons e cura em estufa à
200ºC, na cor preta.
Braços em poliuretano injetado integral skin com alma em aço e regulagem de
altura; suporte do encosto com regulagem de altura e profundidade, na cor
preta.

1.145,00114,50    

22 6,00  ARMARIO ALTO - COR BEGE
Móvel para escritório, fechado com 02 portas, na cor bege com as seguintes
características:
medidas mínimas 1600x890x400mm (alt/larg/prof).
tampo superior em post forming aglomerado 25mm, com bordas arredondadas
180º na parte frontal.
caixaria em aglomerado15mm
fundo armário em lâmina madeira.
acabamento nas laterais e na traseira do tampo em PVC
acabamento nas caixarias em PVC 2mm
02 portas com dobradiças metálicas, com regulagem de pressão e altura,
puxadores de metal, fechadura com chave nas duas portas, divisórias internas
em chapa aglomerado 15 mm, com regulagem altura a cada 10 cm, com
prateleiras internas

1.710,00285,00    

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2007 - PR

93/2007

20/08/2007

Folha:  13/16

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ESPAÇO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PROJETADOS L     (9695)

23 1,00  BALCAO BAIXO- COR BEGE
Móvel para escritório, fechado com 02 portas, na cor bege com as seguintes
características:
medidas mínimas 740x910x450mm (alt/larg/prof).
tampo superior em post forming aglomerado 25mm, com bordas arredondadas
180º na parte frontal.
caixaria em aglomerado15mm
fundo armário em lâmina madeira.
acabamento nas laterais e na traseira do tampo em PVC.
acabamento nas caixarias em PVC 2mm
02 portas com dobradiças metálicas, com regulagem de pressão e altura,
puxadores de metal, fechadura com chave nas duas portas, divisórias internas
em chapa aglomerado 15 mm, com regulagem altura a cada 10 cm, com
prateleiras internas.

144,00144,00    

25 1,00  BALCÃO BAIXO - COR TABACO
Móvel para escritório, fechado com 02 portas, na cor tabaco com as seguintes
características:
medidas mínimas 740X910X450(alt/larg/prof.).
tampo superior em MDF 15mm, com bordas arredondadas 180º na parte frontal.
caixaria em aglomerado15mm
fundo armário em lâmina madeira.
acabamento nas laterais e na traseira do tampo.
02 portas com dobradiças metálicas, com regulagem de pressão e altura,
puxadores de metal, fechadura com chave, divisórias internas em chapa
aglomerado 15 mm, com regulagem altura a cada 10 cm, com prateleiras
internas.

128,50128,50    

26 1,00  GAVETEIRO MÓVEL
Móvel para escritório em MDF 15mm, na cor tabaco, com as seguintes
características:
medidas mínimas 440x280x380mm;
04 gavetas com corrediças de alumínio;
rodízios nos pés.

169,50169,50    

11.109,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2007 - PR

93/2007

20/08/2007

Folha:  14/16

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

HERVAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA     (9544)

17 11,00  CADEIRA GIRATORIA
- Assento:
Compensado multilaminado de no mínimo 10mm; espuma injetada com no mínimo
40mm de espessura e densidade mínima de 26 kg/m3; revestimento em tecido
na cor verde.
- Encosto:
Estrutura do encosto em polipropileno injetado; espuma injetada  de no mínimo
35mm de espessura c/ densidade de no mínimo 26 kg/m3; revestimento em
tecido na cor verde.
- Base:
Base giratória desmontável com aranha de 5 (cinco) hastes apoiadas sobre
rodízios de nylon com esferas de aço que facilitam o giro; coluna central
desmontável fixado por encaixe cônico, com rolamento axial de giro, esferas e
arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem de altura
da cadeira automático, sem alavanca, com no mínimo sete posições de altura e
mola amortecedora que alivia o impacto na coluna vertebral ao sentar ou coluna
com mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao
sentar, acionada por alavanca; tratamento de superfície em fosfato de zinco;
pintura a pó hídrica com camada de no mínimo 6 mícrons e cura em estufa à
200ºC, na cor cinza.
Braços em poliuretano injetado integral skin com alma em aço e regulagem de
altura; suporte do encosto com regulagem de altura e profundidade, na cor
cinza.

1.320,00120,00    

1.320,00Total do Fornecedor:

PAPELARIA DEMATICA LTDA     (8422)

18 9,00  CADEIRA FIXA - COM ASSENTO NA COR VERDE
- Assento:
Compensado multilaminado de no mínimo 10mm; espuma injetada com no mínimo
40mm de espessura e densidade mínima de 26 kg/m3; revestimento em tecido
na cor verde.
- Encosto:
Estrutura do encosto em polipropileno injetado; espuma injetada  de no mínimo
35mm de espessura c/ densidade de no mínimo 26 kg/m3; revestimento em
tecido na cor verde.
- Estrutura S:
Tubo de aço industrial redondo com no mínimo 22mm de diâmetro; sapatas em
polipropileno injetado; componentes metálicos com tratamento de superfície em
fosfato de zinco; pintura a pó hídrica com camada de no mínimo 6 mícrons e
cura em estufa à 200ºC, na cor cinza.

657,0073,00    

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2007 - PR

93/2007

20/08/2007

Folha:  15/16

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

PAPELARIA DEMATICA LTDA     (8422)

21 1,00  MESA L - PADRÃO MADEIRA MOGNO
Móvel para escritório em formato L, na cor padrão madeira mogno, composto
de:
- 01 mesa tamanho mínimo de 1.000x685x750mm + 01 mesa tamanho mínimo de
1.500x685x750mm, com as seguintes características:
tampo em aglomerado 25mm, com bordas arredondadas em 180º no sentido do
comprimento revestido em lâmina padrão madeira mogno na parte superior e
acabamento na parte inferior.
saia em aglomerado 15 mm  BP.
estrutura tubular  em aço 30x20 e 30x50 com parede 0,90 apoiando o tampo
por baixo, pintado na cor da mesa em pintura politherm texturizada, com
passagem de fiação.
ponteira de plástico nas estruturas.
pés niveladores de altura
- 01 conexão 90° medindo 685x685mm em aglomerado 25mm, com bordas
arredondadas em 180°, revestido em lâmina padrão madeira mogno, com 06
chapas de aço para fixação.
- 01 gaveteiro fixo de 03 gavetas com chave, medida de
450mmx510mmx375mm, corpo em chapa aglomerada 15mm, revestimento em
melamínico da baixa pressão, gaveta interna, corrediças metálicas em aço,
puxador tipo concha 98mm em polipropileno, fechadura de aço cromado com
travamento simultâneo. cor padrão madeira mogno.
- 01 teclado retrátil, medida de 560mmx350mm, base 18mm revestido em lâmina
padrão madeira mogno, com lamina decorativa de 90o  na parte frontal,
corrediça metálica, fixação do teclado na mesa com chapa de aço com no
mínimo 15mm.
- 01 suporte para CPU duplo, medidas mínimas 280x400x320mm, em lâmina
padrão madeira mogno.
- 02 prateleiras medindo 900x300mm em aglomerado 25 mm, com bordas
arredondadas em 180°, revestidas em lâmina padrão madeira mogno.
- 01 mesa para máquina de escrever, tamanho mínimo 700x450x670mm, tampo
em aglomerado 25mm, com bordas arredondadas em 180º no sentido do
comprimento, revestido em lâmina padrão madeira mogno na parte superior e
acabamento na parte inferior, saia em aglomerado 15 mm  BP, estrutura tubular
em aço 30x20 e 30x50 com parede 0,90 apoiando o tampo por baixo, pintado
na cor da mesa em pintura politherm texturizada, ponteira de plástico nas
estruturas, pés niveladores de altura.

775,00775,00    

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  93/2007 - PR

93/2007

20/08/2007

Folha:  16/16

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

PAPELARIA DEMATICA LTDA     (8422)

24 1,00  RACK
Móvel para escritório em MDF 15mm, na cor tabaco, com as seguintes
características:
- medidas mínimas 920x900x550mm (alt/larg/prof);
02 níveis de tampo de mesa (um para tela de micro e outro para apoio de livros);
- 01 gaveta; 01 tampo para teclado com corrediças; local para CPU.

180,00180,00    

1.612,00Total do Fornecedor:

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA - ME     (6239)

6 8,00  ARMÁRIO ESCOLAR - Confeccionado em compensado multi-laminado 15 mm
revestido em imbuia, divisão central com 03 prateleiras reguláveis de cada lado,
02 portas de abrir com fechadura cilíndrica individual, pés em tubo industrial 20
x 30 mm, pintura epóxi pó. Medidas 1.600 x 1.000 x 430 mm

2.304,00288,00    

2.304,00Total do Fornecedor:

33.644,00Total Geral:

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------


